[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от 29 июня 2016 года № 223                                                                            с.Сладковское

О плане работы администрации
Сладковского сельского поселения

по ремонту и содержанию дорог

в населенных пунктах Сладковского

сельского поселения и его реализации.

               Заслушав информацию заместителя главы администрации Сладковского сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных о мероприятиях по ремонту и содержанию дорог в населенных пунктах поселения и их реализации, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)

2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения (Л.П. Фефелова):

1) Продолжить работу по выполнению намеченных мероприятий по ремонту и содержанию дорог в населенных пунктах Сладковского сельского поселения.

2) Включить в план работы и провести оканавливание дороги по улицам Ленина-Садовая в селе Сладковское.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике. (А.Г. Фефелов)
Председатель Думы                                                                              Глава Сладковского
Сладковского сельского поселения                                                    сельского поселения

________________В.А. Потапова                                                   ___________Л.П. Фефелова
               Отчет(информация) по дорожно-ремонтным работам

             дорог общего пользования местного значения

                  на  территории Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2016 год

	№ п/п
	Вид работ

	Наименование населенного пункта
	Объем выполняемых работ
	Сроки выполнения
	Объем финансирования,            тыс. руб.
	Исполнение

	1.
	Нанесение дорожной разметки
	с. Пушкарево 2-е
	30 кв.м.
	Май, Август
	5,0
	Идет подготовка к работам

	2.
	Изготовление и установка ограждения тротуара
	с. Пушкарево 2-е
	80 м.
	Июнь, Август
	89,0
	0

	3.
	Расчистка дорог от снега
	Населенные пункты сельского поселения
	40,4 км.
	Ноябрь-Март
	250,0
	Производится согласно плана

	4.
	Оканавливание  дорог общего пользования
	По заявлению
	До 400 м.
	Июнь-Август
	50,0
	Поступило 9 заявлений д.Пушкарево

	5.
	Окашивание дорог общего пользования
	Населенные пункты сельского поселения
	40,8 км.
	Июнь-Сентябрь
	200,0
	Произведено окашивание на1раз во всех населенных пунктах

	6.
	Профилирование полотна дороги, проведение ямочного ремонта
	д. Томилова               ул. Центральная
	400 м.
	Июнь-Август
	360,0
	Работы начаты с 22.06.2016

	7.
	Профилирование полотна дороги, укладка покрытия, установка ограждения
	д. Макуй,                        пер. Центральный
	200 м.
	Июнь-Август
	300,0
	0

	8.
	Грейдирование дорожного полотна грунтовых дорог общего пользования
	д. Андронова
	11600,0 кв.м
	2 раза в год (Май, Сентябрь)
	50,0
	Произведено грейдирование на 1 раз

	с. Сладковское
	12000,0 кв.м

	д. Томилова
	2000,0 кв.м

	с. Куминовское
	2100,0 кв.м

	д. Барбашина
	2000,0 кв.м

	9.
	Ремонт автомобильного моста
	с. Пушкарево 1-е
	50,0 кв.м
	Июнь, Июль
	400,0
	Готовится смета по готовности сметы будут объявлены торги

	                                                              ИТОГО
	1704,0

Зам.главы администрации                                                  А.Н. Незаконнорожденных